e t iam a l ias , consulibus et Consilio ve l universitat i 

p o r t an t e s , consules eos l oqu i ipsi universitat i ve l 

Consilio non permi t tunt , nisi pr ius ipsis consulibus 

c redenc iam suam seorsum d ixer in t , ve l l i t teras al ias, 

si quas habent , o s t ende r in t ; ex quo sequitur quod 

ve rba nos t ra , que nunci is s ive l i tteris c r ed imus , et 

(corr. ad ) nostros subditos transi tum l iberum habere 

nequeunt , et potest fieri subornat io inter moras , que 

nobis cedit in dedecus et posset cedere in jac turam. 

Quod quia equo an imo sustinere non possumus , 

vob is p rec ip i endo mandamus quatinus ab hujusmodi 

p resumpt ione cessetis, ad requ is i t i onem nunc io rum 

n o s t r o r o m , genera le c ons i l i um , c u m eis scr ipser i -

mus , congrege t i s , et , si res exeger i t , pa r l amen tum, 

ut omnes manda ta nostra l i center audiant , que sic, 

dante D o m i n o , t emperab imus ut ab equitat is et 

jur is t rami te non r e c e d a n t , cerv icos is et discolis 

t e r ro rem ingerant , gaud ium v e r o fidelibus et devo t i s . 

— Hec autem ad p resens , per di lectos nostros — 

ta les . , (sic) — et present is pag ine t e s t imon ium, 

vob i s dux imus in t imanda , donee super qu ibusdam 

capitul is a l i i s , que vob is alias sunt expos i t a , c o n 

si l ium jdenius habuer imus ; set et dict is nunci is 

nostris so l l empnibus credat is et obediat is in o m o i -

bos que vob is ex parte nostra p r oponenda d u x e -

r int ve l e t iam in jungenda , et in premissis vos tal i ter 

habeat is ne acumulato con temptu m a n u m cogamnr 

appone r e g r a v i o r e m . — vel sic — tal i ter habeatis 

ut d e v o t i o n e m ves t ram et fidem poss imos mer i t o 

c o m m e n d a r e . — ve l t o t o m s imol — vos tal i ter h a 

beatis ut d e v o t i o n e m ves t ram et fidem possimus 

mer i t o c o m m e n d a r e , nec accumulato contemptu 

m a n u m c o g a m u r apponere g r a v i o r e m . 

IX S A N C T I S . (1235) 

Utuntur cives Tholosani quod, quando dominus conies 

mittit litteras de credentia, vel alias, per aliquos bonos 

viros universitati vel Consilio generali Tholose, nunquam 

illi nuncii possunt suam credentiam dicere Consilio vel 

universitati, vel litteras suas ostendere, donee omnia solis 

consulibus rcvelaverint ; et lune consules postea loqùhtur 

quibus volunt, et subornant eos taliter quod nichil res-

pondetur nisi quod ipsi dictant. Quantum autem sit hoe 

dedecus et quanti pericol i , videat dominus comes cum 

suo Consilio, et , si est apponendoli ! , apponi faciat, alio-

quin diinittat. 

Non omnia capitula posui que continentur in cédula 

miclii redolita, quia multa sunt ibi que possent de con

suetudine obtineri, et credo predicta sufficere hac vice, 

salvo Consilio meliori. Quod enim de adulterio ponitur 

inter capitula, non accepto; cum enim inquisitio hujus

modi, que fit circa capiendos adúlteros, aliena sit ab om

nium fere consuetudinibus regionum, prêter nostrani, 

nec etiam sit de jure, nisi in certis casibus, inquirendum, 

non reprobo si suam sibi pettini consuetudinem observari, 

et earn infringere esset materia magni mali. — Quod 

sequitur, quia vicarius non permittitur inquirere de inju-

riis, Tolose et extra conmissis, pro parte posui : scilicet 

de bus que extra; de hiis que intus credo ad capitulum 

pertinere. — Quod sequitur de tesiibus conpellendis non 

est ita ex abrupto mutandum; si enim generalis consue-

tudo in civitate ilia, est et in aliis multis; si vero in 

eorum curia non servatili', et ipsi vellent in curia vicarii 

specialiter hoc servati, esset iniqum et minime toleran-

dum; et ideo veritas est scienda. — Quod sequitur de 

confessionibus et recognitionibus factis corani vicario, 

quas nullas reputant, frustra poneretur. Error enim est 

juris quod non possunt cogi deponere nisi vehnt ; set, 

si in causis pronunciant contra aliquos, contra hoc appel

lent qui senserint se gravatos. Satis enim providetur buie 

capitulo per hoc quod i 11 LI ci de appellationibus non ad-

mittendis sublatum est, et illud similiter de communibus 

judicibus eligendis. — Quod sequitur de saisiendis bonis 

accusatorum ante sententiam nichil valet; nec enim fit 

honorum annolatio, nisi propter defectum sen contuma

ciam non venientis. Aliud est cum quis conparet in judi-

cio et se défendit idonee; mide etiam nec bona illorum 

contra quos de bus inquiritur capiuntur, quamdiu coram 

inquisitoribus conparent, donecsit diffinitum. —Sequens 

capitulum nichil valet. — Sequens nichi l , si consucttido 

non va lu i t .—De fendis, inquirenda est natura feudorum 

et consuetudo servata. 

N o u s d o n n o n s ce t a c t e d ' a p r è s la m i n u t e r é d i g é e dans la c h a n 

c e l l e r i e d ' A l p h o n s e , e t p r é s e n t a n t p lus i eurs ratures et su rcharges . 

E l l e est en t ro i s p a r t i e s , c o t é e s T o u l o u s e , I X , n ° s 8 3 , 1 0 8 et 1 0 9 .